
Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
1 

 

 

 
ISSN : 1849-1839 

 

SADRŽAJ:  

 

          Stranica: 

Akti Općinske načelnice 

1. Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Majur za 2020. godinu  ................ 2 

2. Rješenje o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata u uredskom 

poslovanju Općine Majur za 2020. godinu ................................................................................ 3 

3. Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata Općine Majur 

za 2020. godinu .......................................................................................................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

SLUŽBENE NOVINE 
 

 OPĆINE MAJUR 
 

Utorak, 31. prosinca 2019. GODINA: VII. BROJ: 10 



Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
2 

 

 

Akti Općinske načelnice 

 

1. 

Temeljem članka 10. stavka 2. i 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 61/11 i 4/18), članka 35. 

Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13 i 41/13 i »Službene 

novine Općine Majur«, broj 3/14 i 1/18), na prijedlog pročelnice Jedinstvenog upravnog 

odjela načelnica Općine Majur, donosi 

 

PLAN PRIJMA 

 u službu u Jedinstveni upravni odjel 

Općine Majur za 2020. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim se Planom prijma u službu utvrđuje prijam službenika u Jedinstveni upravni odjel 

Općine Majur tijekom 2020. godine (kratkoročni plan). 

 

Plan prijma u službu utvrđuje se temeljem pisanog prijedloga Plana prijma u službu 

pročelnice Jedinstvenog upravnog odjela Općine Majur, vodeći računa o planiranim 

sredstvima za prijam službenika u Proračunu Općine Majur za 2020. godinu.  

 

Članak 2.  

U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Majur popunjavaju se radna mjesta u skladu s 

Pravilnikom o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Majur, Uredbom o 

klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i osiguranim 

financijskim sredstvima za 2020. godinu. 

 

Prilikom prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Majur, uzet će se u obzir odredbe 

Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina i Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi radi poštivanja prava pripadnicima nacionalnih manjina te Zakona o 

pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihove obitelji. 

 

Članak 3. 

Broj sistematiziranih radnih mjesta, stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta, potreban broj 

službenika na neodređeno vrijeme i broj vježbenika na određeno vrijeme za Jedinstveni 

upravni odjel Općine Majur, utvrđuje se kako slijedi: 

 
 

 

Red.

br. 

 

 

Naziv 

upravnog 

tijela 

Broj 

sistematiziranih  

radnih mjesta 

na dan 

31.12.2019. 

(službenici na 

neodređeno 

vrijeme) 

Stvarno stanje 

popunjenosti 

na dan 

31.12.2019. 

(službenici na 

neodređeno 

vrijeme) 

Potreban broj službenika 

u 2020. godini 

na neodređeno vrijeme 

 

 

Potreban broj vježbenika u 

2020. godini 

 

mag/ 

str.spec. 

VSS odnosno  

univ.bacc./ 

bacc. 

VŠS 

SSS mag/ 

str.spec. 

VSS odnosno 

univ.bacc./ 

bacc 

VŠS 

SSS 

1. Jedinstveni 

upravni 

odjel 

Općine 

Majur 

2 2 0 

 

0 

 

0 0 



Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
3 

 

 

  

UKUPNO: 

 

2 

 

 

2 

 

0 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

Članak 4. 

Na temelju ovog Plana, radna mjesta se popunjavaju putem javnog natječaja koji se objavljuje  

u Narodnim novinama, a koji se može objaviti u dnevnom ili u tjednom tisku. 

  

Članak 5. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u »Službenim novinama Općine 

Majur«. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKA NAČELNICA 

KLASA: 022-01/19-01/02 

URBROJ: 2176/14-03-19-2 

Majur, 31. prosinca 2019. godine 

Općinska načelnica 

Klementina Karanović, mag.ing.agr., v.r. 

 

2. 

Na temelju članka 18. stavka 3. Uredbe o uredskom poslovanju (»Narodne novine«, broj 

7/09), članka 5. Pravilnika o jedinstvenim klasifikacijskim oznakama stvaralaca i primalaca 

akata (»Narodne novine«, broj 38/88) te članka 35. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« 

Općine Majur, broj 11/13 i 41/13, »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14 i 1/18), 

općinska načelnica Općine Majur donosi 

 

R J E Š E N J E 

o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaratelja i 

primatelja akata u uredskom poslovanju  

Općine Majur za 2020. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim Rješenjem utvrđuju se brojčane oznake za predstavničko, izvršno i upravno tijelo 

Općine Majur te za Lokalnu akcijsku grupu UNA koja djeluje na području Općine Majur. 

 

Članak 2. 

Općina Majur će u uredskom poslovanju i poslovima iz svog samoupravnog djelokruga 

koristiti brojčanu oznaku 2176/14. 

 

Članak 3. 

Predstavničko tijelo, izvršno tijelo, upravno tijelo Općine Majur te Lokalna akcijska grupa 

Una, kao stvaratelji i primatelji akata, u uredskom poslovanju koristit će sljedeće brojčane 

oznake: 

 

2176/14-01 OPĆINSKO VIJEĆE 

 

2176/14-03 OPĆINSKI NAČELNIK 

 



Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
4 

 

 

  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

2176/14-04  Pročelnik 

2176/14-04/1  Administrativni referent/Komunalni redar 

 

  LOKALNA AKCIJSKA GRUPA UNA 

2176/14-06 

 

Članak 4. 

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama Općine Majur«, a primjenjivat će se od 1. 

siječnja 2020. godine. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKA NAČELNICA 

KLASA: 035-02/19-01/01 

URBROJ: 2176/14-03-19-1 

Majur, 31. prosinca 2019. godine 

Općinska načelnica 

Klementina Karanović, mag.ing.agr., v.r. 

 

3. 

Temeljem članka 18. stavka 3. Uredbe o uredskom poslovanju (»Narodne novine«, broj 7/09) 

i članka 5. Pravilnika o jedinstvenim klasifikacijskim oznakama stvaralaca i primalaca akata 

(»Narodne novine«, broj 38/88 i 75/93) i članka 35. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« 

Općine Majur, broj 11/13, i 41/13,  »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14 i 1/18) 

načelnica Općine Majur donosi 

 

PLAN 

klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 

stvaratelja i primatelja akata Općine Majur 

za 2020. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim Planom klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata Općine 

Majur za 2020. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuju se klasifikacijske oznake za akte 

Općinskog načelnika, Općinskog vijeća i Jedinstvenog upravnog odjela. 

 

Članak 2. 

Planom se utvrđuju klasifikacije po sadržaju i broju dosjea, koji prolaze iz djelokruga rada 

tijela Općine Majur, a koristit će se u određivanju klasifikacijske oznake, kao brojčane oznake 

predmeta na pojedinim vlastitim i primljenim aktima u razdoblju od 1. siječnja do 31. 

prosinca 2020. godine kako slijedi: 
  

 
Plan klasifikacijskih oznaka 

  

  

Podgrupa Djelatnost podgrupe Dosije 

  

000 DRUŠTVENO-EKONOMSKI ODNOSI 

  

003 SAMOUPRAVLJANJE I DRUŠTVENO DOGOVARANJE 



Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
5 

 

 

  

01 OPĆENITO - UPRAVLJANJE I DRUŠTVENO DOGOVARANJE 

05 UPRAVNI OPĆI AKTI (OPĆENITO) 

07 ZBOROVI RADNIH LJUDI 

  

004 SLOBODE,PRAVA I DUŽNOSTI ČOVJEKA I GRAĐANINA 

  

01 OPĆENITO - SLOBODE, PRAVA I DUŽNOSTI ČOVJEKA I GRAĐANINA 

02 POJEDINE SLOBODE, PRAVA I DUŽNOSTI 

  

006 DRUŠTVENO-POLITIČKE ORGANIZACIJE (STRANKE) 

  

01 OPĆENITO - POLITIČKE STRANKE 

04 SINDIKAT 

05 SAVJET MLADIH 

  

007 DRUŠTVENE ORGANIZACIJE (UDRUGE) 

  

01 OPĆENITO - UDRUGE 

03 SAVEZI I DRUGI OBLICI UDRUŽIVANJA GRAĐANA 

  

008 DRUŠTVENO INFORMIRANJE 

  

01 OPĆENITO - INFORMIRANJE 

02 JAVNO INFORMIRANJE 

  

010 ORGANIZACIJA DRŽAVE 

  

01 OPĆENITO - ORGANIZACIJA DRŽAVE 

04 REPUBLIKA HRVATSKA 

05 ŽUPANIJA 

06 OPĆINE 

  

011 DONOŠENJE I OBJAVLJIVANJE AKATA (OPĆENITO) 

  

01 OPĆENITO - DONOŠENJE I OBJAVLJIVANJE PROPISA 

02 POSTUPAK DONOŠENJA PROPISA 

03 OBJAVLJIVANJE PROPISA 

04 OSTALO 

  

012 USTAVNI PROPISI I STATUTI 

  

01 OPĆENITO - USTAVNI PROPISI I STATUTI 

02 USTAVNI PROPISI 

03 STATUTI 

  

013 DELEGATSKI SUSTAV 

  

01 OPĆENITO - IZBORNI SUSTAV 

013 DELEGATSKI SUSTAV 

02 BIRAČKI POPISI 

03 IZBORI I OPOZIV 

04 RAD IZBORNIH TIJELA 

05 OSTALO 

  

014 REFERENDUM I DRUGI OBLICI OSOBNOG IZJAŠNJAVANJA 

  

01 OPĆENITO - REFERENDUM I DRUGI OBLICI OSOBNOG IZJAŠNJAVANJA 

02 REFERENDUM 

  

015 TERITORIJALNA RAZGRANIČENJA 

  

01 OPĆENITO - TERITORIJALNA RAZGRANIČENJA 

04 PODRUČJA ŽUPANIJA 

05 PODRUČJA OPĆINA 

06 PODRUČJA MJESNIH ODBORA 



Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
6 

 

 

08 ULICE I TRGOVI 

  

016 NARODNOSTI (NACIONALNE MANJINE) 

  
01 OPĆENITO - NACIONALNE MANJINE 

02 PRAVA NARODNOSTI 

  

017 GRBOVI, AMBLEMI, ZASTAVE I HIMNE 

  

01 OPĆENITO - GRBOVI, AMBLEMI ZASTAVE I HIMNE 

02 GRBOVI I AMBLEMI 

03 ZASTAVE 

  

018 POLITIČKI ODNOSI S INOZEMSTVOM 

  

01 OPĆENITO - POLITIČKI ODNOSI S INOZEMSTVOM 

02 ODNOSI S DRUGIM DRŽAVAMA 

04 ODNOSI S MEĐUNARODNIM ORGANIZACIJAMA I SAVEZIMA 

  

019 MIGRACIJE, ISELJENICI I IZBJEGLICE, OSOBE BEZ DRŽAVLJANSTVA 

  

04 ISELJENICI 

06 OSTALO 

  

021 ORGANIZACIJA I RAD SKUPŠTINA 

  

01 OPĆENITO - ORGANIZACIJA I RAD SKUPŠTINA 

03 SABOR REPUBLIKE HRVATSKE 

04 SKUPŠTINE ŽUPANIJA 

05 VIJEĆA GRADOVA I OPĆINA 

06 OSTALO 

  

022 ORGANIZACIJA I RAD IZVRŠNIH TIJELA 

  

01 OPĆENITO - ORGANIZACIJA I RAD IZVRŠNIH TIJELA 

03 VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

04 ŽUPAN 

05 NAČELNIK OPĆINE 

06 OSTALO 

  

023 ORGANIZACIJA I RAD TIJELA UPRAVE 

  

01 OPĆENITO - ORGANIZACIJA I RAD TIJELA UPRAVE 

03 TIJELA DRŽAVNE UPRAVE 

04 ŽUPANIJSKI UREDI 

05 UPRAVNA TIJELA OPĆINA 

06 ZAJEDNIČKA TIJELA UPRAVE 

07 MJESNI ODBORI 

08 OSTALO 

  

024 ORGANIZACIJE RADA 

  01 OPĆENITO 
 

 

026 ORGANIZACIJA I RAD MJESNIH ZAJEDNICA 

  

01 OPĆENITO - ORGANIZACIJA I RAD MJESNIH ODBORA 

02 VIJEĆA MJESNIH ODBORA 

03 IZVRŠNI TIJELA 

04 OSTALO 

  

030 ORGANIZACIJA, METODE I TEHNIKE RADA 

  
01 OPĆENITO - ORGANIZACIJA, METODE I TEHNIKE RADA 

02 ORGANIZACIJA RADA I RADNI POSTUPCI 



Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
7 

 

 

03 INFORMATIČKA DJELATNOST, RAČUNALNA OPREMA, RAČUNALNI SUSTAVI 

04 TELEKOMUNIKACIJSKA OPREMA 

06 UREDSKA POMAGALA I STROJEVI 

  

031 OZNAKE, PRIJEM, DEŽURNO-SIGURNOSNE SLUŽBE I OSTALO 

  

01 OPĆENITO - OZNAKE, PRIJEM, DEŽURNO-SIGURNOSNE SLUŽBE I OSTALO 

02 NATPISNE I OGLASNE PLOČE 

03 PRIJEMNE SLUŽBE, PISARNICA 

06 POŠTANSKE USLUGE 

  

032 INFORMACIJSKO-DOKUMENTACIJSKA SLUŽBA 

  

01 OPĆENITO - INFORMACIJSKO-DOKUMENTACIJSKA SLUŽBA 

03 DOKUMENTACIJSKA, INFORMACIJSKA REFERALNA SLUŽBA 

  

034 UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI SPOROVI 

  

01 OPĆENITO - UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI SPOR 

02 OPĆI UPRAVNI POSTUPAK 

03 POSEBNI UPRAVNI POSTUPCI 

04 IZDAVANJE UVJERENJA I DRUGIH POTVRDA (OPĆENITO) 

05 EVIDENCIJA O PROVEDBENIM PROPISIMA 

  

035 UREDSKO POSLOVANJE 

  

01 OPĆENITO - UREDSKO POSLOVANJE 

02 KLASIFIKACIJSKE OZNAKE I URUDŽBENI BROJEVI 

03 POSTUPAK S AKTIMA 

04 EVIDENCIJE I OBRASCI 

  

036 ARHIVIRANJE PREDMETA I AKATA 

  

01 OPĆENITO - ARHIVIRANJE PREDMETA I AKATA 

02 POSTUPAK ARHIVIRANJA PREDMETA I AKATA 

03 ČUVANJE REGISTRATURNE GRAĐE 

04 IZLUČIVANJE ARHIVSKE GRAĐE 

  

037 OVJERE 

  
01 OPĆENITO 

  

038 PEČATI, ŽIGOVI I ŠTAMBILJI 

  

01 OPĆENITO - PEČATI, ŽIGOVI I ŠTAMBILJI 

02 ODOBRENJA ZA IZRADU PEČATA I ŽIGOVA S GRBOM RH 

03 UPORABA, ČUVANJE I UNIŠTAVANJE 

  

040 NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU AKATA 

  

01 OPĆENITO - UPRAVNI NAZDOR NAD ZAKONITOŠĆU AKATA 

02 UPRAVNI NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU AKATA 

  

041 NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU RADA 

  

01 OPĆENITO - UPRAVNI NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU RADA 

03 OSTALO 

  

042 INSPEKCIJSKI NADZOR 

  
01 OPĆENITO - INSPEKCIJSKI NADZOR 

  

043 UPRAVNA INSPEKCIJA 

  
01 OPĆENITO 

02 POJEDINAČNI PREDMETI 



Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
8 

 

 

05 ZAŠTITA OD ZARAZNIH BOLESTI 

  

050 PREDSTAVKE I PRITUŽBE NA RAD TIJELA UPRAVE 

  

01 OPĆENITO - PREDSTAVKE I PRITUŽBE NA RAD ORGANA UPRAVE 

02 POJEDINAČNI PREDMETI 

  

052 OSTALE PREDSTAVKE I PRITUŽBE 

  
01 OPĆENITO - OSTALE PREDSTAVKE I PRITUŽBE 

  

053 MOLBE I PRIJEDLOZI 

  

01 OPĆENITO - MOLBE I PRIJEDLOZI 

02 POJEDINAČNI PREDMETI 

  

061 JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA 

  

01 OPĆENITO - JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA 

06 OSTALE JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA 

  

070 ODNOS DRŽAVE I CRKVE 

  
01 OPĆENITO - ODNOS DRŽAVE I CRKVE 

  

080 RUKOVODEĆI I DRUGI RADNICI 

  
07 OCJENJIVANJE SLUŽBENIKA 

  

100 POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA 

  

01 OPĆENITO - POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA 

02 ZAPOŠLJAVANJE STRANIH DRŽAVLJANA 

04 OSTALO 

  

101 KRETANJE ZAPOSLENOSTI 

  
01 OPĆENITO 

  
 

102 NEZAPOSLENOST 

  

01 OPĆENITO 

02 ORGANI I ORGANIZACIJE ZA ZAPOŠLJAVANJE 

  

103 USMJERAVANJE U ZANIMANJA 

  
01 KNJIGOVODSTVENO POSLOVANJE 

02 PROFESIONALNA ORIJENTACIJA 

  

03 PREKVALIFIKACIJA 

04 DOKVALIFIKACIJA 

05 OSTALO 

  

110 PRAVA I OBAVEZE RADNIKA 

  

01 OPĆENITO 

02 PRAVA I OBAVEZE POSLOVNIH TIJELA 

03 PRAVA I OBAVEZE RADNIKA (OSTALO) 

  

111 RADNI ODNOSI RADNIKA U PRIVATNOM SEKTORU 

  
03 GRAĐANI KOJI OBAVLJAJU ZAKONOM DOPUŠTENU DJELATNOST 

  

112 ZASNIVANJE I PRESTANAK RADNOG ODNOSA, UGOVOR O DJELU I DOPUNSKI RAD 

  

01 
OPĆENITO - ZASNIVANJE I PRESTANAK RADNOG ODNOSA, UGOVOR O DJELU I DOPUNSKI 
RAD 

02 NA NEODREĐENO RADNO VRIJEME 

03 NA ODREĐENO VRIJEME 



Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
9 

 

 

04 UGOVOR O DJELU 

07 OSTALO 

  

113 RADNO VRIJEME, ODMORI, DOPUSTI I BOLOVANJA, OBUSTAVE RADA 

  

01 OPĆENITO - RADNO VRIJEME, ODMORI, DOPUSTI I BOLOVANJA, OBUSTAVE RADA 

02 RADNO VRIJEME 

03 OMORI 

04 DOPUSTI 

  

114 RADNI SPOROVI, RADNA DISCIPLINA, MATERIJALNA I DISCIPLINSKA ODGOVORNOST 

  
01 

OPĆENITO - RADNI SPOROVI, RADNA DISCIPLINA, MATERIJALNA I DISCIPLINSKA 
ODGOVORNOST 

  

115 ZAŠTITA NA RADU 

  
01 OPĆENITO - ZAŠTITA NA RADU 

  

117 RADNI STAŽ 

  
01 OPĆENITO - RADNI STAŽ, RADNE KNJIŽICE, MINULI RAD 

  

118 STRUČNA SPREMA, KVALIFIKACIJE, STRUČNA OSPOSOBLJENOST I PRIZNAVANJE SVOJSTVA 

  
01 

OPĆENITO - STRUČNA SPREMA, KVALIFIKACIJE, STRUČNA OSPOSOBLJENOST I 
PRIZNAVANJE 

  

119 KADROVSKA POLITIKA I EVIDENCIJE 

  

01 OPĆENITO - KADROVSKA POLITIKA I EVIDENCIJE 

04 OSTALO 

  

120 STJECANJE OSOBNOG DOHOTKA 

  

01 OPĆENITO -  STJECANJE OSOBNOG DOHOTKA 

02 UTVRĐIVANJE, RASPOREĐIVANJE, RASPODJELA 

08 OSTALO 

  

121 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA 

  

01 
OPĆENITO - PRIMANJA PO OSNOVI RADA, DNEVNICA, TOPLI OBROK, PRESELJENJE, POMOĆ 
U SLUČAJU SMRTI, OTPREMNINA 

05 NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S POSLA 

07 REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 

10 JUBILARNE NAGRADE 

15 OSTALO 

  

130 TEČAJEVI, SAVJETOVANJA I STRUČNA PUTOVANJA 

  
01 OPĆENITO -  TEČAJEVI, SAVJETOVANJA I STRUČNA PUTOVANJA 

  

131 SPECIJALIZACIJE, PRIMARIJUSI I DRUGA STRUČNA USAVRŠAVANJA 

  
01 OPĆENITO 

  
 

132 STRUČNA PRAKSA (PRIPRAVNICI, STAŽISTI I DRUGI) 

  

01 OPĆENITO - STRUČNA PRAKSA (PRIPRAVNICI, STAŽISTI I DRUGI) 

02 POJEDINAČNI PREDMETI 

  

133 STRUČNI I PRAVOSUDNI ISPITI 

  
02 STRUČNI ISPITI 

  

140 MIROVINSKO OSIGURANJE 

  
01 OPĆENITO - MIROVINSKO OSIGURANJE 

10 OSTALO 



Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
10 

 

 

141 INVALIDSKO OSIGURANJE 

  01 OPĆENITO - INVALIDSKO OSIGURANJE 

  
02 INVALIDSKA MIROVINA 

  

210 JAVNI RED I MIR 

  

01 OPĆENITO - JAVNI RED I MIR 

02 POJEDINAČNI PREDMETI 

  

211 POSLOVI PROMETA 

  

214 ZAŠTITA OD POŽARA I EKSPLOZIJA 

  

01 OPĆENITO - ZAŠTITA OD POŽARA I EKSPLOZIJA 

02 MJERE ZAŠTITE OD POŽARA I EKSPLOZIJA 

03 PROTUPOŽARNA INSPEKCIJA 

05 OSTALO 

  

215 KRIMINAL 

  
01 OPĆENITO - KRIMINAL 

  

223 MATIČARSTVO 

  

01 OPĆENITO 

05 UMRLI 

  

230 UDRUŽENJA GRAĐANA 

  
02 POJEDINAČNI PREDMETI 

  

231 JAVNI SKUPOVI 

  

232 NAĐENE STVARI 

  
01 OPĆENITO 

  

233 UNUTARNJI POSLOVI 

  
02 POJEDINAČNI PREDMETI 

  

300 PRIVREDNO PLANIRANJE 

  
02 PRIVREDNI PLANOVI I REZOLUCIJE 

  

302 PRIVREDNI RAZVOJ 

  

01 OPĆENITO 

02 PROGRAMI RAZVOJA 

  

303 PRIVREDNA SURADNJA 

  

01 OPĆENITO 

02 U ZEMLJI 

03 S INOZEMSTVOM 

04 OSTALO 

  

305 SLOBODNA RAZMJENA RADA I UDRUŽIVANJE RADA I SREDSTAVA 

  
01 OPĆENITO 

  

306 EKONOMSKA POLITIKA I STABILIZACIJA 

  
01 OPĆENITO 

02 PROGRAMI, AKTIVNOSTI I MJERE 

308 ŽIVOTNI STANDARD 

  04 OSTALO 



Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
11 

 

 

310 INDUSTRIJA I RUDARSTVO 

  

01 OPĆENITO 

02 ELEKTROPROVREDA 

05 PROIZVODNJA NAFTE, ZEM. PLINA I NAFTNIH DERIVATA 

20 PROIZVODNJA FINALNIH PROIZVODA OD DRVA 

  

311 ZANATSTVO I MALA PRIVREDA 

  
01 OPĆENITO 

  

320 POLJOPRIVREDA 

  

01 OPĆENITO - POLJOPRIVREDA 

02 POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE 

08 ŠTOČARSTVO 

09 PČELARSTVO 

12 ŠTETE U POLJOPRIVREDI 

18 POLJOPRIVREDNA INSPEKCIJA 

20 ZAŠTITA BILJA 

  
21 OSTALO 

  

321 ŠUMARSTVO 

  

01 OPĆENITO 

04 ISKORIŠTAVANJE ŠUMA I ŠUMSKOG ZEMLJIŠTA 

06 IZGRADNJA I KORIŠTENJE ŠUMS. PRIVREDNIH OBJEKATA 

11 ŠUMARSTVO - OSTALO 

  

322 VETERINARSTVO 

  

01 OPĆENITO - VETERINARSTVO 

02 ZARAZNE I NAMETNIČKE BOLESTI 

07 VETERINARSKA INSPEKCIJA 

08 OSTALO 

  

323 LOVSTVO 

  
01 OPĆENITO 

  

324 RIBARSTVO 

  
01 OPĆENITO 

  
 

325 VODOPRIVREDA 

  

01 OPĆENITO - VODOPRIVREDA 

02 ZAŠTITA OD ŠTETNOG DJELOVANJA VODA 

05 VODOPRIVREDNA INSPEKCIJA 

07 VODOPRIVREDNA SUGLASNOST 

08 VODOPRIVREDNI DOPRINOSI I NAKNADE 

10 VODOPRIVREDNA DOKUMENTACIJA 

  

326 ZADRUGARSTVO 

  

01 OPĆENITO 

05 OSTALO 

  

330 UNUTARNJA TRGOVINA 

  

01 OPĆENITO 

04 TRGOVAČKE RADNJE 

05 OSTALO 

  
 



Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
12 

 

 

334 TURIZAM 

  

01 OPĆENITO - TURIZAM 

05 RAZVOJ I PLANIRANJE 

08 TURISTIČKA DJELATNOST 

10 OSTALO 

  

335 UGOSTITELJSTVO 

  
01 OPĆENITO - UGOSTITELJSTVO 

  

340 CESTOVNI PROMET 

  

01 OPĆENITO - CESTOVNI PROMET 

03 IZGRADNJA I ODRŽAVANJE 

05 PRIJEVOZ DJELAT. U CESTOVNOM PROMETU 

08 SIGURNOST U CESTOVNOM PROMETU 

09 OSTALO 

340 CESTOVNI PROMET 

  

341 ŽELJEZNIČKI PROMET 

  

01 OPĆENITO - ŽELJEZNIČKI PROMET 

02 ŽELJEZNIČKA INFRASTRUKTURA 

04 ŽELJEZNIČKI PRIJELAZI 

06 SIGURNOST U ŽELJEZNIČKOM PROMETU 

10 ŽELJ. PROMET - OSTALO 

  

342 POMORSKI, RIJEČNI I JEZERSKI PROMET 

  
01 OPĆENITO 

  

343 ZRAČNI PROMET 

  
06 PRIJEVOZNIČKA DJELATNOST 

  

344 VEZE 

  

01 OPĆENITO - VEZE 

02 POŠTANSKI PROMET 

03 TELEFONSKI I TELEGRAFSKI PROMET 

  

04 RADIO VEZE 

08 OSTALO 

  

350 PROSTORNO PLANIRANJE 

  

01 OPĆENITO - PROSTORNO PLANIRANJE 

02 PROSTORNI PLANOVI 

03 PROVEDBENI PLANOVI 

04 SREDNJOROČNI PLANOVI UREĐENJA PROSTORA 

05 UVJETI UREĐENJA PROSTORA 

06 UREĐENJE GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 

07 OSTALO 

  

351 ZAŠTITA ČOVJEKOVE OKOLINE 

  

01 OPĆENITO - ZAŠTITA ČOVJEKOVE OKOLINE 

02 MJERE ZAŠTITE ČOVJEKOVE OKOLINE 

03 STUDIJE UTJECAJA NA OKOLINU 

04 OSTALO 

  

355 UGOSTITELJSTVO 

  
01 OPĆENITO 

  



Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
13 

 

 

360 GRAĐEVINSKI POSLOVI 

  
01 OPĆENITO - GRAĐEVINSKI POSLOVI 

  

361 IZGRADNJA OBJEKATA 

  

01 OPĆENITO - IZGRADNJA OBJEKATA 

02 IZGRADNJA OBJEKATA 

03 GRAĐEVINSKA DOZVOLA 

04 TEHNIČKI PREGLED OBJEKATA 

05 DOZVOLA ZA UPOTREBU OBJEKATA 

06 RJEŠENJE O UVJETIMA UREĐENJA PROSTORA 

07 PROCJENA ŠTETA OD ELEMENTARNIH NEPOGODA 

  

362 GRAĐEV. URBANISTIČKA INSPEKCIJA 

  

01 OPĆENITO 

02 POJEDINAČNI PREDMETI 

  

363 KOMUNALNI POSLOVI 

  

01 OPĆENITO - KOMUNALNI POSLOVI 

02 KOMUNALNE DJELATNOSTI 

03 KOMUNALNA NAKNADA 

04 KOMUNALNA INSPEKCIJA 

05 OSTALO 

06 GROBNA NAKNADA 

  

370 STAMBENA POLITIKA 

  

01 OPĆENITO - STAMBENA POLITIKA 

02 IZDVAJANJE SR. ZA STAMBENE POTREBE 

03 STANOVI I STANOVANJE 

05 OSTALO 

  

371 STAMBENI ODNOSI 

  

01 OPĆENITO 

05 OSTALO 

  

372 POSLOVNI PROSTOR 

  

01 OPĆENITO - POSLOVNI PROSTORI 

03 NAJAM ODNOSNO ZAKUP 

  

380 PRIREDBE - MANIFESTACIJE 

  
01 OPĆENITO 

  

382 EKONOMSKA PROPAGANDA I MARKETING 

  
01 OPĆENITO - EKONOMSKA PROPAGANDA I MARKETING 

  

400 FINANCIJSKO-PLANSKI DOKUMENTI 

  

01 OPĆENITO - FINANCIJSKO-PLANSKI DOKUMENTI 

02 FINANCIJSKI PLANOVI 

03 PREDRAČUNI 

  

04 PERIODIČNI OBRAČUNI 

05 ZAVRŠNI RAČUNI 

06 BUDŽET 

07 BILANCE 

08 PRORAČUNI 

09 OSTALO 

  



Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
14 

 

 

401 KNJIGOVODSTVENO-RAČUNOVODSTVENO POSLOVANJE 

  

01 OPĆENITO - KNJIGOVODSTVENO-RAČUNOVODSTVENO POSLOVANJE 

02 KNJIGOVODSTVENE EVIDENCIJE 

03 RAČUNI 

04 KONTNI PLAN 

05 OSTALO 

  

402 FINANCIRANJE 

  

01 OPĆENITO - FINANCIRANJE 

04 OPĆIH DRUŠTVENIH POTREBA 

06 REFUNDACIJE 

07 SUFINANCIRANJE 

08 FINANCIRANJE IZ PRORAČUNA 

10 OSTALO 

  

403 KREDITIRANJE 

  

01 OPĆENITO - KREDITIRANJE 

02 ZAJMOVI 

03 JAMSTVA 

06 FONDOVI 

07 OSTALO 

  

404 INVESTICIJE 

  

01  OPĆENITO - INVESTICIJE 

04 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 

  

405 DEPOZITNO POSLOVANJE 

  
04 OSTALO 

  

406 UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE 

  

01 OPĆENITO - UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE 

03 OSNOVNA SREDSTVA 

05 SREDSTVA OPREME 

09 OSTALO 

  

410 POREZI 

  

01 POREZI - OPĆENITO 

09 OD SAMOSTALNOG OBAVLJANJA DJELATNOSTI 

15 POREZ NA KUĆU ZA ODMOR 

20 POREZ NA PROMET NEKRETNINAMA 

23 OSTALO 

  

411 DOPRINOSI 

  
01 OPĆENITO - DOPRINOSI 

  

413 CARINE 

  
01 OPĆENITO 

  

415 NAPLAĆIVANJE POREZA, DOPRINOSA I DRUGIH OBVEZA 

  

01 OPĆENITO - NAPLAĆIVANJE POREZA, DOPRINOSA I DRUGIH OBVEZA 

02 POREZ 

07 OSTALO 

417 ISPITIVANJE PORIJEKLA IMOVINE 

  
01 OPĆENITO 

  



Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
15 

 

 

420 REGRESI, PREMIJE I KOMPENZACIJE 

  
01 OPĆENITO 

  
 

421 DOTACIJE I SUBVENCIJE 

  
01 OPĆENITO - DOTACIJE I SUBVENCIJE 

04 OSTALO 

  

430 RASPOLAGANJE DRUŠTVENIM SREDSTVIMA 

  
01 OPĆENITO - RASPOLAGANJE DRUŠTVENIM SREDSTVIMA 

  

432 POSLOVANJE RADNIH ZAJEDNICA 

  
01 OPĆENITO 

  

450 BANKARSTVO 

  

01 OPĆENITO - BANKARSTVO 

14 KAMATE 

  

453 POSLOVI OSIGURANJA 

  
04 OSTALO 

  

470 DRUŠTVENA KONTROLA 

  

03 FINANCIJSKA REVIZIJA 

06 OSTALO 

  

471 INSPEKCIJA DRUŠTVENIH PRIHODA 

  
02 POJEDINAČNI PREDMETI 

  

500 OPĆENITO 

  

01 ZDRAVSTVO OPĆENITO 

02 UTVRĐIVANJE ZAJED. POTREBA DRUŠTVA U ZDRAVSTVENOJ ZAŠTTITI 

03 PLANIRANJE POTRABA U ZDRAVSTVENO ZAŠTITI 

  

501 MJERE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 

  

01 OPĆENITO 

05 ZAŠTITA OD ZARAZNIH BOLESTI 

  

502 PRAVA IZ ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

  
01 OPĆENITO 

  
 

510 RADNE ORGANIZACIJE ZDRAVSTVA 

  
09 ZAVODI ZA ZAŠTITU ZDRAVSTVA 

  

540 SANITARNA INSPEKCIJA 

  

541 ZDRAVSTVENI NADZOR 

  
01 OPĆENITO 

  

542 ZAŠTITA IONIZIRAJUĆIH ZRAČENJA 

  

01 OPĆENITO 

02 ZAŠTITA OD IONIZIRAJUĆIH ZRAČENJA 

  

550 OPĆENITO 

  

01 OPĆENITO - SOCIJALNA ZAŠTITA 

02 STANDARD ZADOVOLJAVANJA SOC. ZAŠTITNIH POTREBA 

05 CRVENI KRIŽ HRVATSKE 



Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
16 

 

 

06 SOCIJALNA ZAŠTITA - OSTALO 

551 OBLICI SOCIJALNE ZAŠTITE 

  

01 OPĆENITO 

03 USLUGE SOC. I DR. STRUČNOG RADA 

06 NOVČANE POMOĆI 

  

552 OBLICI(MJERE) OBITELJSKO-PRAVNE ZAŠTITE 

  

01 OPĆENITO 

02 STARATELJSTVO 

03 POSVOJENJE 

04 ODNOSI RODITELJA I DJECE 

05 ODNOSI BRAČNIH DRUGOVA 

  

553 IZVRŠAVANJE ODGOJNIH MJERA 

  
01 OPĆENITO 

  
 

555 KORISNICI SOCIJALNE ZAŠTITE 

  

01 OPĆENITO - KORISNICI SOCIJALNE ZAŠTITE 

05 INVALID I DR. OSOBE OMETENE U PSIH. ILI FIZ. RAZVOJU 

09 OSTALO 

  

563 ZAŠTITA ŽRTAVA TERORA I GRAĐANI ŽRTVE RATA 

  
01 OPĆENITO 

  

564 SPOMEN OBILJEŽJA 

  01 OPĆENITO 

  

02 GROBOVI I SPOMENICI 

05 OSTALO 

  

601 PREDŠKOLSKI ODGOJ 

  

01 OPĆENITO - PREDŠKOLSKI ODGOJ 

02 USTANOVE PREDŠKOLSKOG ODGOJA 

  

602 ŠKOLSTVO 

  

01 OPĆENITO - ŠKOLSTVO 

02 OSNOVNA ŠKOLA 

04 VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 

07 OBRAZOVANJE ODRASLIH 

11 OSTALO 

  

603 JAVNA PREDAVANJA I TRIBINE 

  
01 OPĆENITO 

  

604 STIPENDIRANJE 

  

01 OPĆENITO - STIPENDIJE 

02 STIPENDIJE I KREDITI 

  

610 KULTURA-MANIFESTACIJE, KOMEMORACIJE I ŽALOSTI 

  
01 OPĆENITO 

  

611 ZAŠTITA I OBILJEŽAVANJE LIKOVA I DJELA POVIJESNIH LIČNOSTI 

  

01  OPĆENITO - ZAŠTITA I OBILJEŽAVANJE LIKOVA I DJELA POVIJESNIH LIČNOSTI 

06 OSTALO 

  
 



Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
17 

 

 

612 KULTURNE DJELATNOSTI 

  

01 OPĆENITO - KULTURNE DJELATNOSTI 

02 LIKOVNA DJELATNOST 

03 GLAZBENO SCENSKA DJELATNOST 

04 BIBLIOTEKARSKA DJELATNOST 

05 IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE 

07 ZAŠTITA PRIRODE 

08 ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE 

10 IZDAVAČKO NOVINSKA DJELATNOST 

11 KINEMATOGRAFIJA 

12 RADIO I TELEVIZIJA 

13 OSTALO 

  

620 SPORT 

  

01 OPĆENITO - SPORT 

08 OSTALO 

  

621 REKREACIJA 

  
01 OPĆENITO - REKREACIJA 

  

650 INFORMATIKA - OPĆENITO 

  
01 OPĆENITO 

  

700 ORGANIZACIJA I RAD PRAVOSUDNIH TIJELA - OPĆI POSLOVI 

 01 OPĆENITO 

  
04 OSTALO 

  

701 ODVJETNIŠTVO I PRAVNA POMOĆ 

  
01 OPĆENITO 

  

711 ORGANIZACIJA I RAD SUDOVA 

  

01 OPĆENITO 

04 OSTALO 

  

730 IZVRŠENJE KAZNENIH I PREKRŠAJNIH SANKCIJA 

  
05 IZVRŠENJE ODGOJNIH MJERA 

  

740 OSTALO 

  
02 KAZNENO PRAVO 

  

800 REGRUTNI POSLOVI 

  
01 OPĆENITO 

  
 

810 CIVILNA ZAŠTITA 

  

01 OPĆENITO - CIVILNA ZAŠTITA 

02 OSOBNA I UZAJAMNA ZAŠTITA 

03 MJERE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

06 STOŽERI CIVILNE ZAŠTITE I DRUGA TIJELA 

  

833 DRUŠTVENA SAMOZAŠTITA 

  

02 U OPĆINAMA 

03 U ZAJEDNICAMA OPĆINA 

  

835 OBUČAVANJE I OSPOSOBLJAVANJE ZA DRUŠTVENU SAMOZAŠTITU 

  01 OPĆENITO 



Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
18 

 

 

900 DOMAĆA SURADNJA-OPĆENITO 

  

01 OPĆENITO 

03 ODNOSI MEĐU GRADOVIMA I MJESTIMA 

06 OSTALO 

  

910 PRIJATELJSKA SURADNJA 

  

01  OPĆENITO - PRIJATELJSKA SURADNJA 

04 SURADNJA S MEĐUNARODNIM ORGANIZACIJAMA 

08 OSTALO 

  

920 HIDROMETEOROLOŠKI POSLOVI 

  

01 OPĆENITO - HIDROMETEOROLOŠKI POSLOVI 

10 KVALITETA VODA I ZRAKA 

11 ELEMENTARNE NEPOGODE 

  

930 OPĆI POSLOVI 

  

01  OPĆENITO -  OPĆI POSLOVI 

02 PLANIRANJE I PROGRAMIRANJE 

  

931 GEODETSKA IZMJERA 

  

01 OPĆENITO - GEODETSKA IZMJERA 

04 KATASTARSKI I TOPOGRAFSKO-KATASTARSKI PLANOVI 

  

932 KATASTAR ZEMLJIŠTA 

  
01 OPĆENITO - KATASTAR ZEMLJIŠTA 

  

933 KATASTAR VODOVA 

  
01 OPĆENITO - KATASTAR VODOVA 

  

935 ČUVANJE I KORIŠTENJE DOKUMENTACIJE 

  
01 OPĆENITO - ČUVANJE I KORIŠTENJE DOKUMENTACIJE 

  

936 OSTALI GEODETSKI POSLOVI 

  

01 OPĆENITO OSTALI GEODETSKI POSLOVI 

02 PARCELACIJSKI I GEODETSKI ELABORATI 

05 OSTALO 

  

940 EVIDENCIJE NEKRETNINA U DRUŠTVENOM VLASNIŠTVU 

  

01 OPĆENITO - EVIDENCIJE NEKRETNINA U DRUŠTVENOM VLASNIŠTVU 

02 GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 

03 STAMBENIH ZGRADA 

04 POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 

05 ŠUMSKOG ZEMLJIŠTA 

06 OSTALO 

  

943 PROMJENA REŽIMA VLASNIŠTVA 

  

01 OPĆENITO 

02 PRIJENOS U DRUŠTV. VLASNIŠTVO STAMB. I POSL. PROSTORA 

06 OSTALO 

  

944 GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

  

01  OPĆENITO - GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

06 DOBROVOLJNA PREDAJA U POSJED OPĆINI 

  
 



Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
19 

 

 

945 IMOVINSKO PRAVNI POSLOVI U VEZI S POLJOPIVREDNIM ZEMLJIŠTEM 

  

01 OPĆENITO - IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U VEZI S POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM 

02 PRIJENOS  DRUŠTVENOG VLASNIŠTVA 

  

950 ORGANIZACIJA I METODE 

  
01 OPĆENITO - ORGANIZACIJA I METODE 

  

951 OPĆI STATISTIČKI PREDMETI 

  

01 OPĆENITO 

05 JEDINSTVENI REGISTAR PROSTORNIH JEDINICA 

  

953 DRUŠTVENA STATISTIKA 

  

01 OPĆENITO 

02 DEMOGRAFSKA STATISTIKA 

03 STATISTIKA RADA 

04 ZDRAVSTVENA STATISTIKA 

06 STATISTIKA ODGOJA I OBRAZOVANJA 

  

954 PRIVREDNA STATISTIKA 

  
10 OSTALO 

  

957 EKONOMSKA STATISTIKA 

  

01 OPĆENITO 

02 STATISTIKA DRUŠTVENOG DOHOTKA 

03 STATISTIKA FINANCIJA I INVESTICIJA 

  

958 STATISTIČKI PODACI 

  
01 OPĆENITO 

  
 

960 OSTALO 

  03 OSTALO 

 

Članak 3. 

Ovaj Plan objavit će se u »Službenim novinama Općine Majur«, a primjenjivat će se od 1. 

siječnja 2020. godine. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKA NAČELNICA 

KLASA: 035-02/19-01/2 

URBROJ: 2176/14-03-19-1 

Majur, 31. prosinca 2019. godine 

Općinska načelnica 

Klementina Karanović, mag.ing.agr., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Utorak, 31. prosinca 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                             Broj 10 

 

 
20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Majur; UREDNIŠTVO: Kolodvorska 5, Majur, 44 430 

Hrvatska Kostajnica, 044 859 092; ODGOVORNI UREDNIK: Klementina Karanović; 

IZLAZI: Mjesečno i po potrebi; NAKLADA: 50 primjeraka; WEB STRANICA: 

www.opcina-majur.hr 

http://www.opcina-majur.hr/

